
孩
子
们
探
秘
川
剧
变
脸
。
全
媒
体
记
者
李
昭
未
摄

□ 实习记者韩雨羲见习记者邓宇博

2月 10日至 12日，雁城九曲河广

场人气满满，资阳市 2026“非遗+”新

春惠民游园荟在此举办，一个可逛、可

玩、可体验、可消费的新春非遗集市，

一场兼具趣味与温情的游园活动，让

市民在逛吃玩乐中邂逅非遗之美，感

受别样年味。

非遗集市分区域设置 25 个特色

展位，既有剪纸、制香、变脸、糖画等

资阳本土非遗项目和民俗技艺，也有

宝顶豆瓣、龙芽绿茶等大足非遗美

味。非遗互动体验区，非遗项目代表

性传承人与民间艺人现场展示拿手

技艺，引得市民驻足观看，更有群众

参与其中，在互动中感受传统技艺的

匠心与温度。国潮文创区则以“资书

适礼”为主要内容，集中展示的文创

产品，将剪纸、川剧等本土非遗与现

代审美巧妙结合，成为现场的一大亮

点，吸引众多年轻市民“打卡”选购。

最具烟火气的当属非遗美食区，蜀雁

腊肉、李晓军麻饼、外婆坛子肉、天池

藕粉等资阳老味道扎堆亮相。“地道

的非遗美食不仅好吃，更藏着传统文

化的味道，值得大力支持。”市民谢文

英选购豆瓣酱后说。

2月11日下午的主题游园将活动

推向了高潮。亲情团圆区提供全家福

免费拍摄和多项亲子互动游戏，让市

民在协作玩乐中感受新春团圆的温

馨；智慧文创区除了猜谜、投壶等传统

项目，还有漂漆书签和扭扭棒制作体

验，让大家动手又动脑，游园又益智；

文博体验区则围绕资阳铜车马开展知

识问答、手工制作、“福”马拓印等互动

游戏，让市民沉浸式了解资阳历史文

化，赢得市民交口称赞。

据介绍，这场以“非遗烟火承匠心・

资足常乐迎新春”为主题、为期3天的“文

化盛宴”由市委宣传部、市文广旅局、市

文联主办，系资阳市“非遗好物・国潮焕

新”2026非遗年货购物月系列活动之

一。接下来，我市还将持续推出系列特

色文化活动，让非遗与生活场景、消费场

景深度融合，让年味更有文化厚度，让城

市更有温度，让非遗在新时代焕发新的

生机与活力。

03 2026年2月13日 星期五
编辑谢凤 版式邹洪波 综合

资阳农村商业银行股份有限公司

将于 2026 年 3 月 9 日 10 时至 3 月 10 日

10时（延时的除外）在淘宝网阿里拍卖

网络平台（网址：http://zc-paimai.tao⁃
bao.com/，户名：资阳农村商业银行股

份有限公司），对一批房产进行公开拍

卖，现公告如下。

一、公示期及竞价期：
公示期：2026 年 2 月 12 日至 3 月 9

日10时（延时的除外）。

竞价期：2026 年 3 月 9 日 10 时至 3

月10日10时（延时的除外）。此竞价入

口为唯一指定入口。通过其他竞价平

台报名或参与竞价均视为无效操作。

二、拍卖标的物：（见下表）

标的物具体情况，见淘宝网阿里

拍卖网络平台各资产拍卖公告和竞买

须知。

三、竞买人条件：凡具备完全民事

行为能力的自然人、法人及其他组织均

可参加竞买，如参与竞买人未开设淘宝

账户，可委托代理人（具备完全民事行

为能力的自然人、法人及其他组织）进

行。竞买成功后，竞买人须与委托代理

人一同办理交接手续，如委托手续不

全，竞买活动认定为委托代理人的个人

行为。因不符合条件参加竞买的，由竞

买人自行承担相应的法律责任。

四、挂牌价格及保证金：见表格。

五、拍卖方式：采用设有保留价的

增价拍卖方式，不到保留价不成交，每

次增加幅度见淘宝网阿里拍卖网络平

台各资产拍卖公告和竞拍须知。本次

拍卖活动设置延时出价功能，在拍卖活

动结束前，每最后 5分钟如果有竞买人

出价，就自动延时5分钟。

六、拍卖竞价前淘宝系统将冻结竞

买人支付宝账户内的资金作为应缴的

保证金，拍卖结束后未能竞得者冻结的

保证金自动解冻，冻结期间不计利息。

竞价成功后，本标的物竞得者原冻结的

保证金将自动转入资阳农村商业银行

股份有限公司指定账户，竞买人应在成

交之日起 7 日内签订《成交确认书》或

《资产转让合同》，并在成交之日起 7日

内将竞价余款缴入资阳农村商业银行

股份有限公司指定账户（户名：资阳农

村商业银行股份有限公司，开户银行：

资阳农村商业银行股份有限公司，账

号：80480154641000300001）。

七、咨询及重要说明：
1.咨询时间与方式：自公告发布之

日起至 2026 年 3 月 8 日 18 时止接受咨

询 看 样（ 节 假 日 除 外 ），电 话 ：

18398029738/028-26242661（刘先生）；

2.标的物以实物现状为准，资阳农

村商业银行股份有限公司不承担本标

的物的瑕疵担保责任，有意者请亲自

实地看样，未看样的竞买人视为对本

标的现状和一切已知及未知的瑕疵的

确认，责任自负。缴纳保证金前，请竞

买人持身份证到资阳市雁江区和平路

12号资阳农村商业银行股份有限公司

总行 307室签署《资产情况知晓书》，否

则，资产移交、产权过户等带来的一切

后果自负。

3.特别说明：各竞买人自行到登记

机关了解能否过户及过户流程，资阳

农村商业银行股份有限公司予以配

合。如成功竞拍，因过户需缴纳出让

金，按照相关部门规定的最低年限缴

纳，费用由资阳农村商业银行股份有

限公司承担；过户产生的相关税费由

买卖双方各自承担相应部分；因过户

办证需缴纳的测绘、鉴定等其他相关

费用由买卖双方均摊。优先购买权人

参加竞买的，应于 2026 年 3 月 5 日 12
时前向资阳农村商业银行股份有限公

司提交合法有效的证明，资格经资阳

农村商业银行股份有限公司确认后才

能以优先购买权人的身份参与竞买，

逾期不提交的，视为放弃对本标的物

享有优先购买权。本标的优先购买权

人未参加竞拍，亦视为放弃优先购买

权。但本款规定不应视为资阳农村商

业银行股份有限公司对竞买人（买受

人）与相关优先购买权人之间任何争

议造成的任何损失的赔偿责任或其他

任何法律责任。

4.参与竞买人必须开设淘宝账户，

自行判断是否符合受让本项目资格，因

不符合条件参加竞买的，由竞买人自行

承担相应的法律责任及由此产生的全

部责任及后果，包括但不限于费用、风

险和损失。

八、拍卖成交后，买受人在规定的

期限内付清全部竞价余款后，凭《成交

确认书》或《资产转让合同》到相关部

门办理标的物权属变更登记手续，办

理权属变更登记手续所涉及的一切

税、费及其他费用，由买卖双方自行承

担相应部分。

九、本次拍卖活动计价货币为人民

币。拍卖时的起拍价、成交价均不含买

受人在拍卖标的物交割、过户时所发生

的全部费用和税费。

十、本标的物的优先购买权人（如

有）未参加竞拍，视为放弃优先购买权，

竞买人在竞价前请务必仔细阅读竞买

须知。

资阳农村商业银行股份有限公司
2026年2月11日

备注:产权证号及其他相关信息详见淘宝网阿里拍卖网络平台公告（网址：

http://zc-paimai.taobao.com/，户名：资阳农村商业银行股份有限公司）

拍 卖 公 告

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

房屋座落

资阳市雁江区向阳路1层10间门市

四川省资阳市雁江区和平南路8号鸿雁

南庭1层A2(F)1-1号

四川省资阳市雁江区和平南路8号鸿雁

南庭2层A2(F)2-1号

资阳市雁江区丰裕镇顺渝路1-5层

丰裕镇顺渝南路

资阳市雁江区清水乡场镇

资阳市清水乡石川场镇

资阳市雁江区新场乡场镇新街1、3、4层

资阳市雁江区新场乡义和场镇1-4层

资阳市雁江区丹山镇盘石场（原盘石支

行）

资阳市雁江区丹山镇裕通场（老街）

性质

营业用房

营业用房

营业用房

营业用房

住宅

营业用房

住宅

营业用房

营业用房

营业用房

住宅

营业用房

住宅

营业用房

住宅

营业用房

住宅

房屋面积

（㎡）
382.70

778.96

587.26

973.36

414.80

564.68

395.29

491.42

380.09

568.10

429.10

起拍价格

（万元）

211.27

1682.55

373.50

142.26

53.90

59.86

20.56

35.30

18.50

34.07

31.04

保证金

（万元）

20

100

30

10

5

5

5

5

5

5

5

序号

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

房屋座落

资阳市雁江区丹山镇裕通场1-3号1层

资阳市雁江区丹山镇裕通场17号2层

资阳市雁江区丹山镇裕通场16号2层

资阳市雁江区丹山镇裕通场24号3层

资阳市雁江区丹山镇裕通场32号4层

资阳市雁江区丹山镇北街3-4幢3层

资阳市雁江区丹山镇下西街24号

资阳市雁江区丹山镇丹回路

资阳市雁江区小院镇建设南路1层

资阳市雁江区小院镇建设南路2层

资阳市雁江区小院镇建设南路2层

资阳市雁江区小院镇建设南路3层

小院镇小南街16号

资阳市雁江区祥符场镇

资阳市雁江区祥符镇正北街

性质

营业用房

住宅

住宅

住宅

住宅

住宅

营业用房

营业用房

营业用房

住宅

住宅

住宅

营业用房

营业用房

住宅

营业用房

房屋面积

（㎡）
170.66

141.77

79.88

79.88

79.88

136.68

87.60

36.40

532.01

103.65

106.51

103.65

57.80

640.93

52.47

起拍价格

（万元）

37.55

10.63

5.99

5.99

5.51

10.25

7.45

21.08

145.24

8.50

8.73

8.50

3.76

29.53

1.31

保证金

（万元）

5

2

2

2

2

2

2

5

10

2

2

2

2

5

1

本报讯（见习记者李磊）近日，“雁遇

明礼·宝台共禧”明制婚俗新春文化体验

活动在雁江区宝台镇举行，吸引无数市民

举起手机记录这热闹时刻。

活动在激昂的锣鼓声中拉开序幕。

一红一黄两只舞狮不仅于舞台之上辗转

腾挪，更跳入观众席间互动嬉戏，迅速点

燃了现场气氛。

随后，明制婚俗文化展示开始。司仪

生动讲解“纳采、问名、纳吉、纳征、请期”五

礼的精髓，工作人员同步展示了“三书”（聘

书、礼书、迎书）实物。“新郎”“新娘”身着华

美的明代婚服，完整呈现了从迎亲、告祖到

合卺、结发的完整礼仪流程。紧接着的川

剧变脸与吐火表演更是将现场喜庆氛围推

向高潮。

活动现场还设有多个互动体验区。

手工DIY区内，观众可亲手制作婚嫁团

扇、金箔卷轴等雅致饰物；书法教学区前，

大家在老师指导下提笔书写“宝台共禧”

“雁遇良缘”等吉祥寄语；一旁的糖画、棉

花糖摊位则吸引了众多小朋友驻足。

“活动特别有意义，以前只在电视上

看到过这种明制婚礼，今天终于现场看

到，让我感受到了中华传统礼仪文化的魅

力。”观众陈忠英说。

本次活动以明代“三书五礼”为文化

载体，巧妙融合新春主题，不仅是一堂生动

的传统文化实景课，也为推动本地文旅融

合、乡村文化振兴提供了创新实践。

资阳新春“非遗盛宴”：

于游园雅趣中品年味悟匠心
明代人怎么结婚？

宝台镇这场文化体验活动喜庆氛围拉满

传统婚俗礼仪展示。见习记者 李磊摄

资阳网 www.zyrb.com.cn 官方微博 资阳观察 发行热线 028—26758816 广告热线 028—26655858


