

资阳新春“非遗盛宴”： 于游园雅趣中品年味悟匠心

□ 实习记者 韩雨羲 见习记者 邓宇博

2月10日至12日，雁城九曲河广场人气满满，资阳市2026“非遗+”新春惠民游园会在此举办，一个可逛、可玩、可体验、可消费的新春非遗集市，一场兼具趣味与温情的游园活动，让

市民在逛吃玩乐中邂逅非遗之美，感受别样年味。

非遗集市分区域设置25个特色展位，既有剪纸、制香、变脸、糖画等资阳本土非遗项目和民俗技艺，也有宝顶豆瓣、龙芽绿茶等大足非遗美味。非遗互动体验区，非遗项目代表

性传承人及民间艺人现场展示拿手技艺，引得市民驻足观看，更有群众参与其中，在互动中感受传统技艺的匠心与温度。国潮文创区则以“资书适礼”为主要内容，集中展示的文创产品，将剪纸、川剧等本土非遗与现代审美巧妙结合，成为现场的一大亮

点，吸引众多年轻市民“打卡”选购。最具烟火气的当属非遗美食区，蜀雁腊肉、李晓明麻饼、外婆坛子肉、天池藕粉等资阳老味道扎堆亮相。“地道的非遗美食不仅好吃，更藏着传统文化的味道，值得大力支持。”市民谢文英选购豆瓣酱后说。

2月11日下午的主题游园将活动推向了高潮。亲情团圆区提供全家福免费拍摄和多项亲子互动游戏，让市民在协作玩乐中感受新春团圆的温馨；智慧文创区除了猜谜、投壶等传统项目，还有漂漆书签和扭扭棒制作体验，让大家动手又动脑，游园又益智；文博体验区则围绕资阳铜车马开展知识问答、手工制作、“福”马拓印等互动游戏，让市民沉浸式了解资阳历史文化，赢得市民交口称赞。

据介绍，这场以“非遗烟火匠心·资足常乐迎新春”为主题、为期3天的“文化盛宴”由市委宣传部、市文广旅局、市文联主办，系资阳市“非遗好物·国潮焕新”2026非遗年货购物月系列活动之一。接下来，我市还将持续推出系列特色文化活动，让非遗与生活场景、消费场景深度融合，让年味更有文化厚度，让城市更有温度，让非遗在新时代焕发新的生机与活力。



孩子们探秘川剧变脸。全媒体记者 李昭未摄

明代人怎么结婚？

宝台镇这场文化体验活动喜庆氛围拉满



传统婚俗礼仪展示。见习记者 李磊 摄
向高潮。

活动现场还设有多个互动体验区。手工DIY区内，观众可亲手制作婚嫁团扇、金箔卷轴等雅致饰品；书法教学区前，大家在老师指导下提笔书写“宝台共禧”“雁遇良缘”等吉祥寄语；一旁的糖画、棉花糖摊位吸引了众多小朋友驻足。

“活动特别有意义，以前只在电视上看到过这种明制婚礼，今天终于现场看到，让我感受到了中华传统礼仪文化的魅力。”观众陈忠英说。

本次活动以明代“三书五礼”为文化载体，巧妙融合新春主题，不仅是一堂生动的传统文化实景课，也为推动本地文旅融合、乡村振兴提供了创新实践。

拍卖公告

资阳农村商业银行股份有限公司将于2026年3月9日10时至3月10日10时(延时的除外)在淘宝网阿里拍卖网络平台(网址: <http://zc-paimai.taobao.com/>, 户名: 资阳农村商业银行股份有限公司), 对一批房产进行公开拍卖, 现公告如下。

一、公示期及竞价期:
公示期: 2026年2月12日至3月9日10时(延时的除外)。
竞价期: 2026年3月9日10时至3

月10日10时(延时的除外)。此竞价入口为唯一指定入口。通过其他竞价平台报名或参与竞价均视为无效操作。

二、拍卖标的物:(见下表)
标的物具体情况, 见淘宝网阿里拍卖网络平台各资产拍卖公告和竞买须知。

三、竞买人条件: 凡具备完全民事行为能力、自然人、法人及其他组织均可参加竞买, 如参与竞买人未开设淘宝账户, 可委托代理人(具备完全民事行

为能力的自然人、法人及其他组织)进行。竞买成功后, 竞买人须与委托代理人一同办理交接手续, 如委托手续不全, 竞买活动认定为委托代理人的个人行为。因不符合条件参加竞买的, 由竞买人自行承担相应的法律责任。

四、挂牌价格及保证金: 见表格。

五、拍卖方式: 采用设有保留价的增价拍卖方式, 不到保留价不成交, 每次增加幅度见淘宝网阿里拍卖网络平台各资产拍卖公告和竞买须知。本次

拍卖活动设置延时出价功能, 在拍卖活动结束前, 每最后5分钟如果有竞买人出价, 就自动延时5分钟。

六、拍卖竞价前淘宝系统将冻结竞买人支付宝账户内的资金作为应缴的保证金, 拍卖结束后未能竞得者冻结的保证金自动解冻, 冻结期间不计利息。竞价成功后, 本标的物竞得者原冻结的保证金将自动转入资阳农村商业银行股份有限公司指定账户, 竞买人应在成交之日起7日内签订《成交确认书》或

《资产转让合同》, 并在成交之日起7日内将竞价余款缴入资阳农村商业银行股份有限公司指定账户(户名: 资阳农村商业银行股份有限公司, 开户银行: 资阳农村商业银行股份有限公司, 账号: 80480154641000300001)。

七、咨询及重要说明:

1. 咨询时间与方式: 自公告发布之日起至2026年3月8日18时止接受咨询看样(节假日除外), 电话: 18398029738/028-26242661(刘先生);

2. 标的物以实物现状为准, 资阳农村商业银行股份有限公司不承担本标的物的瑕疵担保责任, 有意者请亲自实地看样, 未看样的竞买人视为对本标的的现状和一切已知及未知的瑕疵的确认, 责任自负。缴纳保证金前, 请竞买人持身份证到资阳市雁江区和平路12号资阳农村商业银行股份有限公司总行307室签署《资产情况知照书》, 否则, 资产移交、产权过户等带来的一切后果自负。

3. 特别说明: 各竞买人自行到登记机关了解能否过户及过户流程, 资阳农村商业银行股份有限公司予以配合。如成功竞拍, 因过户需缴纳出让金, 按照相关部门规定的最低年限缴纳, 费用由资阳农村商业银行股份有限公司承担; 过户产生的相关税费由买卖双方各自承担相应部分; 因过户办证需缴纳的测绘、鉴定等其他相关费用由买卖双方均摊。优先购买权人参加竞买的, 应于2026年3月5日12时前向资阳农村商业银行股份有限公

司提交合法有效的证明, 资格经资阳农村商业银行股份有限公司确认后, 能以优先购买权人的身份参与竞买, 逾期不提交的, 视为放弃对本标的的物享有优先购买权。本标的的优先购买权人未参加竞拍, 亦视为放弃优先购买权。但本款规定不应视为资阳农村商业银行股份有限公司对竞买人(买受人)与相关优先购买权人之间任何争议造成的任何损失的赔偿责任或其他任何法律责任。

4. 参与竞买人必须开设淘宝账户, 自行判断是否符合受让本项目资格, 因不符合条件参加竞买的, 由竞买人自行承担相应的法律责任及由此产生的全部责任及后果, 包括但不限于费用、风险和损失。

八、拍卖成交后, 买受人在规定的期限内付清全部竞价余款后, 凭《成交确认书》或《资产转让合同》到相关部门办理标的物权属变更登记手续, 办理权属变更登记手续所涉及的一切税费及其他费用, 由买卖双方自行承担相应部分。

九、本次拍卖活动计价货币为人民币。拍卖时的起价、成交价均不含买受人在拍卖标的物交割、过户时所发生的全部费用和税费。

十、本标的的优先购买权人(如有)未参加竞拍, 视为放弃优先购买权, 竞买人在竞价前请务必仔细阅读竞买须知。

资阳农村商业银行股份有限公司
2026年2月11日

序号	房屋座落	性质	房屋面积 (㎡)	起拍价格 (万元)	保证金 (万元)
1	资阳市雁江区向阳路1层10间门市	营业用房	382.70	211.27	20
2	四川省资阳市雁江区和平南路8号鸿雁南庭1层A2(F)1-1号	营业用房	778.96	1682.55	100
3	四川省资阳市雁江区和平南路8号鸿雁南庭2层A2(F)2-1号	营业用房	587.26	373.50	30
4	资阳市雁江区丰裕镇顺渝路1-5层	营业用房 住宅	973.36	142.26	10
5	丰裕镇顺渝南路	营业用房 住宅	414.80	53.90	5
6	资阳市雁江区清水乡场镇	营业用房	564.68	59.86	5
7	资阳市清水乡石川场镇	营业用房	395.29	20.56	5
8	资阳市雁江区新场乡场镇新街1、3、4层	营业用房 住宅	491.42	35.30	5
9	资阳市雁江区新场乡义和场镇1-4层	营业用房 住宅	380.09	18.50	5
10	资阳市雁江区丹山镇盘石场(原盘石支行)	营业用房 住宅	568.10	34.07	5
11	资阳市雁江区丹山镇裕通场(老街)	营业用房 住宅	429.10	31.04	5

序号	房屋座落	性质	房屋面积 (㎡)	起拍价格 (万元)	保证金 (万元)
12	资阳市雁江区丹山镇裕通场1-3号1层	营业用房	170.66	37.55	5
13	资阳市雁江区丹山镇裕通场17号2层	住宅	141.77	10.63	2
14	资阳市雁江区丹山镇裕通场16号2层	住宅	79.88	5.99	2
15	资阳市雁江区丹山镇裕通场24号3层	住宅	79.88	5.99	2
16	资阳市雁江区丹山镇裕通场32号4层	住宅	79.88	5.51	2
17	资阳市雁江区丹山镇北街3-4幢3层	住宅	136.68	10.25	2
18	资阳市雁江区丹山镇下西街24号	营业用房	87.60	7.45	2
19	资阳市雁江区丹山镇丹回路	营业用房	36.40	21.08	5
20	资阳市雁江区小院镇建设南路1层	营业用房	532.01	145.24	10
21	资阳市雁江区小院镇建设南路2层	住宅	103.65	8.50	2
22	资阳市雁江区小院镇建设南路2层	住宅	106.51	8.73	2
23	资阳市雁江区小院镇建设南路3层	住宅	103.65	8.50	2
24	小院镇小南街16号	营业用房	57.80	3.76	2
25	资阳市雁江区祥符场镇	营业用房 住宅	640.93	29.53	5
26	资阳市雁江区祥符镇正北街	营业用房	52.47	1.31	1

备注: 产权证号及其他相关信息详见淘宝网阿里拍卖网络平台公告(网址: <http://zc-paimai.taobao.com/>, 户名: 资阳农村商业银行股份有限公司)

公益广告

森林火灾重防范

严控火源是关键

禁止吸烟

严禁烟火

森林防火报警电话: 12119 资阳市林业局宣